
 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

        02 декабя  2016 года                     с. Староюрьево                                  №43 

 

 

Об утверждении требований к закупаемым Финансовым отделом администрации 

района отдельным видам товаров, работ услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг) 

 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации 

Староюрьевского района от 01.08.2016 №361 «Об утверждении  правил определения 

требований к закупаемым органами местного самоуправления и их 

подведомственными казёнными и бюджетными учреждениями отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для 

обеспечения муниципальных нужд» и на основании решения Общественного совета 

при администрации района (протокол от     09.2016 № ), приказываю: 

1. Утвердить требования к закупаемым Финансовым отделом администрации 

района отдельным видам товаров, работ услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг) к ним ( далее – Перечень), согласно приложению. 

           2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru) и в  единой информационной 

системе закупок. 

   3.Настоящий приказ вступает в силу с даты принятия и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2016 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Начальник финансового отдела 

администрации района                                                      Ю.Д.Рунов 

 

 

 

 

 

 

 
Суворинова Л.И. 

8(475) 43 4-16-70

http://www.top68.ru/


 

    ПРИЛОЖЕНИЕ 

    УТВЕРЖДЕНЫ 

    Приказом финансового отдела 

администрации района  

от   02 декабря    2016 года № 43 

 
Перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) к ним 
№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 
 

Единица измерения 

 

Требования к потребительским свойствам 

(в том числе качеству)  и иным 

характеристикам, утвержденные 

постановлением администрации района от 
01.08.2016 №361 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные Финансовым отделом администрации  

района 

код по ОКЕИ 

 

наимено- 

вание 
 

характе- 

ристика 
 

значение 

характерис- 
тики 

 

характе- 

ристика 
 

значение характе- 

ристики 
 

обоснование 

отклонения значения 
характерис- 

тики от 

утвержденной 

функцио- 

нальное 
назначение* 

 

1. Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных (лэптопы, ноутбуки, сабноутбуки).  

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры 

Муниципальные служащие категория «Начальники отделов администрации района» 

1.1 30.02.12 Машины 
вычислительные 

электронные 

цифровые 
портативные 

массой не более 10 

кг для 
автоматической 

обработки данных 

("лэптопы", 
ноутбуки", 

"сабноутбуки")." 

Пояснения по 
требуемой 

продукции: 

ноутбуки, 
планшетные 

компьютеры 

039 Дюйм Размер экрана  не закупается    

 
 Тип экрана  не закупается    

166 
килограмм Вес  не закупается    

 
 Тип процессора  не закупается    

292 
Мегагерц Частота процессора  не закупается    

257 
мегабайт Размер оперативной 

памяти 
 не закупается    

257 
Мегабайт Объём накопителя  не закупается    

 
 Тип жесткого диска  не закупается    

 
 Оптический привод  не закупается    

 

 
Наличие модулей: Wi- 
Fi, Bluetooth, поддержки 

3G (UMTS) 

 не закупается    

 
 

Тип видеоадаптера 
 не закупается    

 
 Время работы  не закупается    

 
 

Операционная система 
 не закупается    

 

 Предустановленное 

программное обеспечение 

 не закупается    



 

383 
рубль Предельная цена  не закупается    

Муниципальные служащие категории «иные должности администрации района» 

1.2 30.02.15 Машины 

вычислительные 

электронные 
цифровые прочие, 

содержащие или не 

содержащие в 
одном корпусе 

одно или два из 

следующих 
устройств для 

автоматической 

обработки данных: 
запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 
устройства вывода. 

Пояснения по 

требуемой 
продукции: 

компьютеры 

персональные 
настольные, 

рабочие станции 

вывода 

  Тип  Тип Предельное 

значение - 

системный блок и 
монитор 

  

39 дюйм Размер экрана  Размер экрана Не более 24   

  Тип процессора  Тип процессора Предельное 
значение 
центральное 
процессорное – 
устройство 64 
битное 

  

292 Мегагерц Частота процессора  Частота процессора Не более 4000   

257 Мегабайт Размер оперативной 
памяти 

 Размер оперативной 
памяти 

Не более 8192   

257 Мегабайт Объем накопителя  Объем накопителя Не более 1 000 000   

  Тип жесткого диска  Тип жесткого диска Возможные 
значения: HDD 

  

  Оптический привод  Оптический привод Предельное 
значение - 

поддерживаемые 

стандарты: DVD-
ROM, DVD-Video, 

CD- 

ROM 
(mode1/mode2), CD- 

ROM A, CD-I, CD-
DA, Audio CD, CD E  

tra, CD-TE T, 

PhotoCD, Video CD 

  

  Тип видеоадаптера  Тип видеоадаптера Встроенный   

  Операционная система  Операционная система Предельное 

значение -64 

разрядная версия, 
редакция 

профессиональная 

  

  Предустановленное 

программное 
обеспечение 

 Предустановленное 

программное 
обеспечение 

Предельное значение 

- офисный пакет, 
включающий: 

текстовый редактор, 

редактор таблиц,  
программу 

подготовки 

  



 
презентаций, 
почтовый клиент 

383  рубль Предельная цена  Предельная цена Не более 57 100   

2.Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие 

устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода 

Муниципальные служащие категория «Начальники отделов администрации района» 

2.1 30.02.16 Устройства 

ввода/вывода 
данных, 

содержащие или не 

содержащие в 
одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 
принтеры, сканеры, 

многофункциональ 

ные устройства 

  метод печати   не закупается - - - 

 

 

 разрешение сканирования  не закупается - - - 

  цветность  не закупается - - - 

  максимальный формат  не закупается - - - 

 

 

 

 скорость 

печати/сканирования , 

наличие 

 не закупается - - - 

  Наличие дополнительных 

модулей и интерфейсов 

 не закупается - - - 

  Предельная цена  не закупается - - - 

Муниципальные служащие категории «иные должности администрации района» 

2.2 30.02.16 Устройства 

ввода/вывода 

данных, 
содержащие или не 

содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения по 
требуемой 

продукции: 

принтеры, сканеры, 
многофункциональ 

ные устройства 

  метод печати   метод печати     

 

 

 разрешение сканирования  разрешение сканирования    

  цветность  цветность    

  максимальный формат  максимальный формат    

 

 

 

 скорость 

печати/сканирования , 

наличие 

 скорость 

печати/сканирования , 

наличие 

   

  Наличие дополнительных 

модулей и интерфейсов 

 Наличие дополнительных 

модулей и интерфейсов 

   

 

  Предельная цена  Предельная цена    

3. Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные 

Муниципальные служащие категория «Начальники отделов администрации района» 

3.1 32.20.11 Аппаратура 
передающая для 

радиосвязи, 

радиовещания и 
телевидения. 

Пояснения по 

требуемой 
продукции: 

телефоны 

мобильные 

  тип устройства   не закупается - - - 

  поддерживаемые 

стандарты 

 не закупается - - - 

  операционная система  не закупается - - - 

356 час время работы  не закупается - - - 

  метод управления  не закупается - - - 

796 штука количество SIM-карт  не закупается - - - 

  наличие модулей и 

интерфейсов 

 не закупается - - - 



 
386 рубль  стоимость годового 

владения оборудованием 

(включая договоры 

технической поддержки, 
обслуживания, сервисные 

договоры) из расчета на 

одного абонента (одну 
единицу трафика) в 

течение всего срока 

службы 

 не закупается - - - 

383 рубль Предельная цена  не закупается    

4.Автомобили легковые 

Общее пользование вне зависимости от должности 

4. 34.10.22 Автомобили 
легковые 251 

Лошадиная 
сила 

мощность двигателя, 
комплектация 

Не более 200 не закупается - - - 

383 

рубль 

Предельная цена 

Не более 

750000,0 

не закупается - - - 

        

5.Мебель для сидения с металлическим каркасом 

Общее пользование вне зависимости от должности 

5 36.11.11 Мебель для 

сидения с 

металлическим 
каркасом 

  материал (металл)  не закупается - - - 

6.Мебель для сидения с деревянным каркасом 

Общее пользование вне зависимости от должности 

6 36.11.12 Мебель для 
сидения с 

деревянным 

каркасом 

  материал (вид древесины) возможное 
значение - 

древесина 

хвойных и 
мягколиственн 

ых пород: 

береза, лист-
венница, 

сосна, ель 

не закупается - - - 

  обивочные материалы предельное 
значение - 

кожа 

натуральная; 
возможные 

значения: 

искусственная 
кожа, 

мебельный 

(искусственны 
й) мех, 

искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 
материалы 

не закупается - - - 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг 



 
1.Финансовые услуги 

Обеспечение муниципальных нужд 

1.1 65.12.10.1 

30 

(64.19.21. 

000) 

Финансовые 

услуги по 

предоставлению 
кредитных 

ресурсов в 

форме 
кредитных 

линий 

на 
финансирование 
дефицита 

бюджета 

Староюрьевского 
района и (или) 

погашения 

долговых 
обязательств 

Староюрьевского 

района 

876 Усл. ед. - - Срок кредита Предельное 

значение – не 

более 5 лет 

- - 

Процентная ставка Максимальная 

процентная ставка 

не должна 
превышать на 5 

процентных 

пунктов ключевую 
ставку 

Центрального банка 

Российской 

Федерации 

- - 

Тип кредитной 
линии 

Возобновля
емая или 
невозобнов
ляемая 

- - 

 


